
Bur n. 108 del 13/12/2013

(Codice interno: 262797)

COMUNE DI SALETTO (PADOVA)
Decreto del Sindaco n. 11 del 27 novembre 2013

Approvazione accordo di programma ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. n° 267/2000 tra il Comune di Saletto ed il
Comuendi Ospedaletto Euganeo per la messa in sicurezza del ponte sullo scolo consortile Lonea e del piano viabile in
Via Gorgo tra il Comune di Saletto e di Ospedaletto Euganeo danneggiati a seguito dell'evento alluvionale del
01/11/2010 - Rotta del Fiume Frassine.

IL SINDACO

PREMESSO che per la definizione e l'attuazione di opere, d'interventi o di programmi di intervento che richiedono, per la loro
completa realizzazione, l'azione integrata e coordinata di comuni, di provincie e regioni, di amministrazioni statali e dialtri
soggetti pubblici, o comunque di due o più tra i soggetto predetti, il presidente della provincia o il sindaco, in relazione alla
competenza primaria o prevalente sull'opera o sugli interventi o sui programmi di intervento, promuove la conclusione di un
accorco di programma, anche su richiesta di uno o più soggetti interessati, per assicurare il coordinamento delle azioni e per
determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro adempimento;

CONSIDERATO che:

in data 26/11/2013 è stato sottoscritto l'accordo di programma per l'attuazione dell'intervento in oggetto, tra il Comune
di Saletto ed il Consorzio di Bonifica Euganeo di Este finalizzato all'approvazione del progetto;

• 

il Comune di Saletto è stato individuato quale Comune capofila;• 

ACCERTATO che l'accordo di programma di cui sopra non comporta alcuna variazione degli strumenti urbanistici del
Comune di Saletto, per cui l'adesione del Sindaco a tale accordo non deve essere ratificata dal Consiglio Comunale, così come
previsto dai commi 5 e seguanti dell'art. 34 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESO ai sensi dell'art. 34, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., l'accordo è approvato con atto formale del Sindaco ed
è pubblicato nel bollettino ufficiale della Regione;

RITENUTO pertanto di provvedere all'approvazione dell'allegato accordo di programma al fine di poter dare piena attuazione
allo stesso;

ASSUNTA la competenza ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000. 

DECRETA

Di approvare, per tutte le motivazioni espresse nelle premesse, conformemente a quanto previsto dai commi 5 e seguenti
dell'art. 34 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, l'Accordo di programma sottoscritto tra il Comune di Saletto ed il Comune di
Ospedaletto Euganeo, per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza del ponte sullo scolo consortile Lonea e del piano
viabile in Via Gorgo tra il Comune di Saletto e di Ospedaletto Euganeo danneggiati a seguito dell'evento alluvionale del
01/11/2010 - Rotta del Fiume Frassine;

Di dare atto che a far data dalla pubblicazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, del presente decreto di
approvazione dell'accordo di programma succitato, sono pienamente operanti tutti gli accordi in esso contenuti;

Di disporre, conseguentemente e con carattere di urgenza, la pubblicazione, per estratto, del presente decreto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Veneto;



Di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico di porre in essere tutti i provvedimenti consequenziali, ivi compreso il
relativo impegno di spesa;

Di disporre che copia del presente decreto venga inviata al Comune di Ospedaletto Euganeo

Il Sindaco Daniele Mocellin


	ae1w2j45d4ixmn45ezegftr0.html

